GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Seção Técnica de Ensino

EDITAL Nº 006 – 2024 – COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II
CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS CONTEMPLADOS - VAGAS REMANESCENTE 2024 - UNIDADE ASA SUL

A Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO AO ENSINO
ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 4º, incisos III e VI, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com
o que preceitua o Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, associado ao contido no item I do Suplemento
ao Boletim Geral nº 234, de 19 de dezembro - Portaria nº 27, de 18 de dezembro de 2023 - CBMDF (§6º e
§8º do Art. 3º), RESOLVE:

1 - Convocar os candidatos abaixo relacionados para a ocupação das vagas remanescentes - ano
2024 - do CMDP II - Unidade Asa Sul e a consequente CONVOCAÇÃO para matrícula, conforme agendamento.

FUNDAMENTAL I

INSCRIÇÃO CANDIDATO ANO/SÉRIE Data/Horário da Matrícula

202400154 FELIPE TABORDA PARADELO
PEIXOTO 3º Ano 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –

MATUTINO - 08h00

 FUNDAMENTAL II

INSCRIÇÃO CANDIDATO ANO/SÉRIE Data/Horário da Entrevista da Matrícula

202400110 SOFIA AKEMI MIURA VIANA 7º Ano 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –
MATUTINO - 08h00

ENSINO MÉDIO

INSCRIÇÃO CANDIDATO ANO/SÉRIE Data/Horário da Entrevista da Matrícula

20240996 LUAN DOS SANTOS OLIVEIRA
NUNES 2ª SÉRIE 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –

MATUTINO - 08h00

202400998 ANA BEATRIZ DE SOUSA PEREIRA 2ª SÉRIE 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –
MATUTINO - 08h00

202401009 MARIA CLARA BORGES ARAúJO
PERES 2ª SÉRIE 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –

MATUTINO - 08h00

202401073 WALLISSON DOS SANTOS NETO 2ª SÉRIE 19/02/2024 (SEGUNDA-FEIRA) –
MATUTINO - 08h00

                                                                                                                          Brasília – DF, 09 de fevereiro de 2024.

Maria das Graças Costa dos Santos – Ten-Cel QOBM/Comb.

Matrícula 1425194

Comandante do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS GRACAS COSTA DOS SANTOS - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01425194, Bombeiro(a) Militar, em 09/02/2024, às 16:57, conforme art.
6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 133264064 código CRC= 6FBDA03F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QUADRA 4 LOTE 5 - CEP 70602-900 - DF

00053-00003330/2024-71 Doc. SEI/GDF 133264064